



TROGODIŠNJI PLAN RADA MINISTARSTVA ZA GRAĐENJE, PROSTORNO
UREĐENJE I ZAŠTITU OKOLIŠA
(2022.-2024.GODINA)

mart 2022. godine

SADRŽAJ

Uvod.....	3
Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu	3
Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija	4
Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period	5
Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada.....	5
Glavni program.....	6
A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa	6
A2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.....	8

Uvod

Trogodišnji plan rada Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša 2022-2024 godina predstavlja provedbeni dokument kojim se implementira glavni program koji glasi: *„Efikasno i ekonomično upravljanje prostorom, unapređenje uslova za očuvanje životne sredine, promociju održivog razvoja i podizanje svijesti o važnosti zaštite okoliša“*.

Osnov za izradu trogodišnjeg plana rada Ministarstva je Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027. godina, Dokument okvirnog budžeta Unsko-sanskog kantona 2022.-2024. i Program javnih investicija Unsko-sanskog kantona 2022.-2024.godina. Aktivnosti definirane u planu rada planirane su na osnovu strateških ciljeva iz Strategije razvoja USK-a 2021.-2027. godina, mjerama i indikatorima definiranim u strateškim ciljevima, a u skladu sa sredstvima koja je Ministarstvo planiralo u DOB-u. Plan rada izrađen je na osnovu Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 74/19 i 2/21).

Aktivnosti za realizaciju mjera iz strateških ciljeva odnose se na poboljšanje i unapređenje postojeće infrastrukture u okviru poslovnih zona, podizanje kvalitete života osoba sa invaliditetom i mladih koji po prvi put rješavaju svoje stambeno pitanje, te donošenje planskih dokumenata Prostornog plana Unsko-sanskog kantona, prostornih planova gradova i općina na području kantona, Plana upravljanja otpadom USK; Plana zaštite okoliša USK, Registra emisija u zrak USK, te izradi orto-foto snimka, uspostavi GIS-a i e-građevinske dozvole. Sve ove aktivnosti imaju za cilj stvaranje što povoljnijih uslova za društveni i privredni razvoj i zaštitu okoliša na području Unsko-sanskog kantona.

Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu kalendarsku godinu

U toku 2021. godine pored redovih, zakonom definiranih obaveza koje se odnose na vođenje prvostepenih upravnih postupaka (izdavanje urbanističkih saglasnosti, odobrenja za građenje, upotrebnih dozvola, ovlaštenja za projektovanje/reviziju/nadzor, ovlaštenja za izvođača, sertifikata za upravitelja, okolišnih dozvola, dozvola za upravljanje otpadom, rješenja o ispunjavanju minimalne stručne i tehničke osposobljenosti subjekata koji obavljaju komunalnu djelatnost, ovlaštenja za mjerenje buke, odobravanje plana upravljanja medicinskim otpadom), drugostepenih upravnih postupaka iz oblasti urbanizma, prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša i komunalnih djelatnosti, davanja mišljenja o primjeni zakona, kao i primjedbi na zakonske i podzakonske propise sa nivoa Federacije BiH, radilo se i na donošenju zakonske regulative iz nadležnosti Kantona. U tom pravcu ističemo aktivnosti na izradi Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o

komunalnim djelatnostima, Zakona o stavljanju van snage Zakona o upravljanju otpadom, Zakona o legalizaciji bespravno izgrađenih građevina i zahvata, Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju. Također, nastavljene su i aktivnosti na izradi prijedloga Prostornog plana USK za period od 20 godina, kao i učešće u izradi BiH ESAP 2030+ , odnosno ključnog strateškog dokumenta u oblasti okoliša na nivou BiH. Nadalje, u planskom periodu nastavljeno je se realizacijom aktivnosti koje se odnose na dodjelu sredstava iz ekoloških naknada, koje se doznavaaju od strane Fonda za zaštitu okoliša FBiH, a čija dodjela se vrši na osnovu javnog poziva.

Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija

Kako bi u planskom periodu implementiralo glavni program Ministarstvo planira svoje aktivnosti usmjeriti na donošenje planskih dokumenata – Prostornog plana Unsko-sanskog kantona za period od 20 godina, Plana upravljanja otpadom, Plana zaštite okoliša i izradu Registra emisija u zrak za Unsko-sanski kanton. Nakon izrade i usvajanja navedenih planskih dokumenata planirane su aktivnosti na provedbi i praćenju realizacije istih. Također, intencija Ministarstva je da u planskom periodu intenzivira aktivnosti na uspostavi geoinformacionog sistema čime bi se, u skladu sa Uredbom o sadržaju i nosiocima jedinstvenog informacionog sistema, metodologiji prikupljanja i obradi podataka, te jedinstvenim obrascima na kojima se vode evidencije, doprinijelo racionalnijem korištenju prostora. Također, planirane su i aktivnosti na uspostavljanju sistema e-građevinske dozvole, kao i izradi orto-foto snimka USK, a što će doprinijeti ubrzanju procedura za izdavanje akata o građenju, odnosno bržoj i efikasnijoj javnoj upravi. Nadalje, u planskom periodu planiran je nastavak aktivnosti koje imaju za cilj poboljšanje kvaliteta života osoba sa umanjenim tjelesnim sposobnostima, kao i mladih osoba koje prvi put rješavaju svoje stambeno pitanje, a kroz implementaciju projekata uklanjanja arhitektonskih barijera i sufinansiranja kupovine stana/kuće. Pored navedenih, provodit će se i aktivnosti na poslovima osnovne djelatnosti Ministarstva, te će se u tom dijelu nastojati postići što bolji rezultati u rješavanju zahtjeva/žalbi u zakonskim rokovima.

Temeljem člana 11. stav (14) Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj: 74/19 i 2/21) Trogodišnji plan rada Ministarstva za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša Unsko-sanskog kantona za period 2022.-2024.godina objavit će se na web stranici Vlade Unsko-sanskog kantona (www.vladausk.ba)

Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period

Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji sistematizaciji radnih mjesta Ministarstva sistematizovano je 28 radnih mjesta (25 državnih službenika i 3 namještenika) od čega je trenutno popunjeno 13 (11 državnih službenika i 2 namještenika). Uzimajući u obzir reformu po pitanju okoliša na području cijele BiH, a vezano za donošenje BiH ESAP 2030+, zatim donošenje seta novih okolišnih Zakona, novih podzakonskih akata – (velikog broja novih Uredbi i Pravilnika) kojima se propisuju nove obaveze i zadaci, te obaveza shodno evropskim integracijama vezanih za poglavlje 27., u planskom periodu (u 2022. i 2023. godini) planirano je jačanje administrativnih kapaciteta u Odjeljenju za zaštitu okoliša i komunalne djelatnosti, te u Odjeljenju za strateško planiranje, EU integracije, ekonomsko-finansijske i opće poslove, upošljavanjem po jednog izvršioca. Također, kako bi se moglo odgovoriti izazovima koje će donijeti proces pristupanja BiH Europskoj Uniji u dijelu usklađivanja zakonodavstva, potrebno je provođenje kontinuiranih edukacija svih uposlenih u Ministarstvu, kako u oblasti EU integracija, tako i organiziranju adekvatnih kurseva engleskog jezika i informatike.

Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

Problemi i rizici za realizaciju predloženog trogodišnjeg plana Ministarstva predstavljaju poteškoće koje se mogu eventualno pojaviti u postupku planiranih upošljavanja, a koje se prije svega odnose na dugotrajne konkursne procedure (zbog nerješavanja žalbi u zakonskom roku od strane Odbora državne službe za žalbe). Također, problem u realizaciji plana može predstavljati i nedostatak edukacija vezano za primjenu novih strateško-planskih i zakonskih rješenja, kao i nepoznavanje engleskog jezika od strane službenika.

Nadalje, jedan od rizika predstavlja i postojeća epidmiološka situacija zbog koje može doći do smanjenog priliva sredstava u Budžet, a što bi rezultiralo nemogućnošću implementiranja nekih od planiranih aktivnosti, ali i neblagovremeno usvajanje planskih dokumenata i novih zakonskih rješenja od strane Skupštine kantona.

Trogodišnji plan rada 2022-2024

Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
Efikasno i ekonomično upravljanje prostorom, unapređenje uslova za očuvanje životne sredine, promociju održivog razvoja i podizanje svijesti o važnosti zaštite okoliša (Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša)	n/a	Budžetska sredstva	3.451.062	2.725.731	2.724.731
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije	71.000		
		Ostala sredstva			
		Ukupno	3.522.062	2.725.731	2.724.731

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
1. Komponenta podrška zaštite prirodnog naslijeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama	n/a	Broj mjernih stanica za monitoring kvaliteta tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama	0, 2019 godina	50%	50%	50%
		Godišnji prosjek pošumljenih područja svih lokalnih zajednica Unsko – sanskog kantona	240 ha	345,4 ha	-	
2. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu sa ključnim EU načelima	n/a	Postotak pokrivenosti teritorije odvozom otpada	82,6%, 2019	84%	86%	88%
		Prosječan obuhvat domaćinstava koja koriste usluge zbrinjavanja otpada	71,5% (2019)	75,5%	79,5%	84,5%
3. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti	n/a	Udio korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) u ukupnoj potrošnji	0 (2019)	2%	-	-

		Potrošnja energije u javnim objektima USK	Utvrđiti početno stanje nakon svakog pojedinačnog audita, 2021-2027	-5%	-7%	-9%
4. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom	n/a	Stepen digitalizovanih prostornih podataka – Prostornih planova u informacijski sistem ¹	0	16,7%	16,7%	16,7%
5. Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata	n/a	Stepen pokrivenosti vodovodnom mrežom USK ²	79,4%, 2019 godina	81%	83%	85%
		Stepen pokrivenosti kanalizacionom mrežom USK ³	22,3%, 2019	27%	31%	35%
6. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona	n/a	Iznos sredstava namijenjenih za podršku razvoja poslovnih zona	990,600 KM	5.000 KM	5.000 KM	5.000 KM
7. Podrška jačanju socijalno-društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika	n/a	Broj registrovanih hranitelja u sistemu hraniteljstva F BiH	7	-	-	-
		Broj osoba smještenih u hraniteljske porodice	9	-	-	-
8. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih	n/a	Procenat mladih uključenih u rad omladinskih organizacija	15%, 2019. godina	-	-	-
		Procenat mladih koji smatraju kako nemaju uticaja na donošenje odluka koje ih se tiču	71%, 2018. godina	-	-	-
9. Efikasno i racionalno korištenje prostora i zaštita životne sredine	n/a	Broj izdatih odobrenja i riješenih II-stepenih predmeta u oblasti prostornog uređenja I građenja	74% (2020.)	80%	85%	90%
		Broj izdatih odobrenja i riješenih II-stepenih predmeta u oblasti zaštite komunalnih djelatnosti I okoliša	80% (2020.)	85%	90%	95%

¹ Izračun ciljne vrijednosti po godinama dobijen dijeljenjem zadane ciljne vrijednosti iz Strategije razvoja USK (100% - 2027. godina) sa 6 godina, odnosno preostalim periodom važenja Strategije

² Izračun ciljne vrijednosti po godinama dobijen dijeljenjem ciljne vrijednosti zadane u Strategiji razvoja USK (90% u 2027. godini) sa 6 godina, odnosno preostalim periodom važenja Strategije

³ Izračun ciljne vrijednosti po godinama dobijen dijeljenjem ciljne vrijednosti zadane u Strategiji razvoja USK (50% u 2027. godini) sa 6 godina, odnosno preostalim periodom važenja Strategije

10. Strateško upravljanje i administracija	n/a	Procenat izvršenja godišnjeg Plana rada	75% (2020)	85%	87%	90%
		Omjer troškova administrativnog programa u odnosu na ukupan budžet institucije	-	19,8%	19,6%	19,6%

B2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Komponenta podrška zaštite prirodnog nasljeđa i biodiverziteta, tla, šuma, izvorišta i voda, biljnih i životinjskih vrsta u lokalnim zajednicama									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 3, Prioritet 3.1., mjera 3.1.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Iznos		
					Godina 2022		Godina 2023	Godina 2024	
1.1.Izraditi studijsku dokumentaciju kojom će se izvršiti analiza i valorizirati područja prirodnog i kulturno-historijskog naslijeđa od značaja za Kanton	IV kvartal	Izrađena studijska dokumentacija	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
1.2 Izraditi, usvojiti i implementirati Plan zaštite okoliša	IV kvartal	Usvojen Plan zaštite okoliša i pokrenute aktivnosti radi implementacije istog	Odsjek za zaštitu okoliša	-	Da	Budžetska sredstva	26.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	20.000	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	46.000	20.000	20.000
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	46.000	40.000	40.000
						Kreditna	0	0	0

						sredstva			
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	20.000	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	66.000	40.000	40.000
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 2. Uspostava održivog sistema upravljanja otpadom u skladu sa ključnim EU načelima									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 3. , Prioritet 3.1., mjera 3.1.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Iznos		
							Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024
2.1. Izraditi, usvojiti i implementirati Plan upravljanja otpadom	IV kvartal	Usvojen Plan upravljanja otpadom okoliša i pokrenute aktivnosti radi implementacije istog	Odsjek za komunalne djelatnosti i upravljanje otpadom	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	30.000	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	20.000	20.000
2.2. Podržati aktivnosti na sanaciji i uređenju gradskih /općinskih odlagališta otpada	IV kvartal	Sanirane i uređene gradske/općinske deponije	Odsjek za komunalne djelatnosti i upravljanje otpadom	-	Ne	Budžetska sredstva	500.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	500.000	0	0
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	520.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	30.000	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	550.000	20.000	20.000

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 3. Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije (vjetar, biomasa, sunčeva energija) i mjera energetske efikasnosti									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj3. , Prioritet 3.1., mjera 3.1.3.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Iznos		
							Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
3.1. Izraditi registar emisija u zrak za USK-a	IV kvartal 2022	Izrađen registar emisija u zrak u svrhu uspostave sistema upravljanja kvalitetom zraka	Odsjek za zaštitu okoliša	-	Da	Budžetska sredstva	65.530	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	21.000	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	86.530	0	0
3.2. Educirati potrošače o mjerama štednje putem letaka, brošura i drugih promotivnih materijala	kontinuirano	Izrađeni letci, brošure i drugi promotivni materijali i dostavljeni javnosti	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Ne	Budžetska sredstva	2.000	2.000	2.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	2.000	2.000	2.000
3.3. Podržati aktivnosti neprofitnih organizacije dodjelom sredstava iz ekoloških naknada	III-IV kvartal 2022.godine	Unapređenje stanja u oblasti zaštite okoliša	Odsjek za zaštitu okoliša i komunalne djelatnosti Odsjek za projekte i strateško planiranje	-	Ne	Budžetska sredstva	141.000	580.000	580.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	141.000	580.000	580.000
3.4. Podržati aktivnosti privatnih preduzeća i poduzetnika dodjelom sredstava iz ekoloških naknada	III-IV kvartal 2022.godine	Unapređenje stanja u oblasti	Odsjek za zaštitu okoliša i komunalne	-	Ne	Budžetska sredstva	50.500	116.380	116.380
						Kreditna	0	0	0

			zaštite okoliša	djelatnosti Odsjek za projekte i strateško planiranje			sredstva			
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	50.500	116.380	116.380
Ukupno za program (mjeru) 3.							Budžetska sredstva	259.030	698.380	698.380
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	21.000	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	280.030	698.380	698.380
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Podrška donošenju prostorno-planskih dokumenata na nivou jedinica lokalnih samouprava i upravljanje prostorom										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 3., Prioritet 3.2, mjera 3.2.1.										
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenj a	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt a	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM				
4.1. Izraditi prijedlog i usvojiti Prostorni plan Unsko-sanskog kantona za period od 20 godina	II kvartal	Usvojen Prostorni plan USK za period od 20 godina	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	28.380	0	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	28.380	0	0	0
4.2. Provoditi Prostorni plan USK-a	II-IV kvartal	Identificira ne prioritetne mjere za provođenj e PP	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	40.000	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0	0
						Ukupno	40.000	20.000	20.000	20.000

4.3. Sufinansirati izradu i izmjene i dopune prostornih planova gradova/općina Unsko-sanskog kantona	Kontinuirano	Urađeni i usvojeni novi ili izmjene i dopune prostornih planova gradova/o pćina Unsko-sanskog kantona	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	10.000	10.000	10.000
4.4. Izraditi Orto-foto snimak USK-a	IV kvartal	Izrađen i usvojen Orto-foto snimak USK-a	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	20.000	20.000	20.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	20.000	20.000	20.000
4.5. Pokrenuti uspostavu GIS-a u oblasti prostornog planiranja i korištenja zemljišta	II-IV kvartal	Uspostavljen početni GIS	Odsjek za stambene odnose i baze podataka	-	Da	Budžetska sredstva	96.000	57.000	57.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	96.000	57.000	57.000
4.6. Sufinansirati uspostavu GIS-a u JLS	Kontinuirano	Podržano uspostavljanje GIS-a u JLS	Odsjek za stambene odnose i baze podataka	-	Da	Budžetska sredstva	15.000	15.000	15.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0

							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	15.000	15.000	15.000
4.7. Uspostaviti e-građevinsku dozvole	IV kvartal	Uspostavlje na e- građevinsk a dozvola	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje i Odsjek za stambene odnose i baze podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	90.000	50.000	0	
						Kreditna sredstva	0	0	0	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	
						Ostala sredstva	0	0	0	
						Ukupno	90.000	50.000	0	
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	299.380	172.000	122.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	
						Ostala sredstva	0	0	0	
						Ukupno	299.380	172.000	122.000	
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 5.Proširenje i modernizacija kapaciteta javne i komunalne infrastrukture i objekata										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 3., Prioritet 3.2, mjera 3.2.2.										
Naziv aktivnosti/projekta		Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekt a	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Iznosi		
								Godina 2022.	Godina 2023.	Godina 2024.
5.1. Podržati aktivnosti javnih preduzeća dodjelom sredstava iz ekoloških naknada		III-IV kvartal	Podržane aktivnosti 8 javnih preduzeća	Odsjek za zaštitu okoliša i komunalne djelatnosti Odsjek za projekte i strateško planiranje	-	Ne	Budžetska sredstva	331.500	270.000	270.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	331.500	270.000	270.000

5.2. Pružiti podršku JLS u unapređenju stanja u oblasti prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša	III-IV kvartal.	Podržano 8 gradova/o pćina sa područja USK kroz projekte iz oblasti prostornog uređenja, građenja i zaštite okoliša	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje	-	Ne	Budžetska sredstva	568.000	525.000	547.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	568.000	525.000	547.000
5.3. Subvencionirati aktivnosti na zbrinjavanju otpadnih voda	IV kvartal	Podržani projekti zbrinjavanja a otpadnih voda u JLS	Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje	-	Ne	Budžetska sredstva	150.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	150.000	0	0
5.4. Izraditi Odluku o načinu i uslovima za raspodjelu namjenskih sredstava iz ekoloških naknada	II kvartal	Odluka o načinu i uslovima za raspodjelu namjenski sredstava iz ekoloških naknada za 2022. godinu izrađena	Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	5.000	5.000
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	1.054.500	800.000	822.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	1.054.500	800.000	822.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 6. Unapređenje poslovne infrastrukture i promocija poslovnih zona									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 1., Prioritet 1.2., mjera 1.2.2.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)				
6.1. Sufinansirati izradu regulacionog plana /urbanističkog plana uređenja poslovne zone	Kontinuirano	Izrađeni i usvojeni regulacioni/urbanistički plan uređenja poslovne zone	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	5.000	5.000
Ukupno za program (mjeru) 6.						Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	5.000	5.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7.Podrška jačanju socijalno društvenih programa, socijalnog rada i pronatalitetnih mjera i politika									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 2., Prioritet 2.2., mjera 2.2.1.									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
					(Da/Ne)	Izvori	Iznosi		
							Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024
7.1. Izvršiti uklanjanje arhitektonskih barijera			Odsjek za			Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
						Kreditna	0	0	0

		Kontinuirano	Uklonjene arhitektonske barijere u dvije javne institucije	urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	sredstva			
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	10.000	10.000	10.000
Ukupno za program (mjeru) 7.							Budžetska sredstva	10.000	10.000	10.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	10.000	10.000	10.000
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 8. Jačanje mobilnosti, interkulturalizma i građanskog aktivizma mladih										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: Strategija razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027., Strateški cilj 2., Prioritet 2.2., mjera 2.2.3.										
Naziv aktivnosti/projekta		Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Iznos		
								Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024
8.1. Subvencionirati rješavanje stambenog pitanja mladih		III kvartal	Subvencionirana kupovina stana/kuće i/ili izgradnja stambenog prostora za 50 mladih	Odsjek za stambene odnose i baze podataka	-	Da	Budžetska sredstva	150.000	80.000	80.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	150.000	80.000	80.000
8.2. Izraditi Odluku o subvencioniranju rješavanja stambenog pitanja mladih		III kvartal	Odluka o subvencioniranju rješavanja stambenog pitanja mladih	Odsjek za stambene odnose i baze podataka	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	5.000	5.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0

		izrađena				Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	5.000	5.000
Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	155.000	85.000	85.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	155.000	85.000	85.000
Redni broj i naziv programa (mjere)¹ (prenosi se iz tabele A1): 9. Efikasno i racionalno korištenje prostora i zaštita životne sredine									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM			
						Izvori	Iznos		
							Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024
9.1. Rješavanje postupaka po zahtjevima za izdavanje akata o građenju u svrhu realizacije investicija od značaja Unsko-sanski kanton	Kontinuirano	80% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	100.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	100.000	100.000
9.2. Izraditi Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju	III kvartal	Izrađen Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju i građenju	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	9.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	9.000	0	0
9.3. Izraditi Zakon o legalizaciji bespravno izgrađenih građevina i zahvata	II kvartal	Izrađen Zakon o legalizaciji bespravno izgrađenih građevina i zahvata	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje	-	Da	Budžetska sredstva	10.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0

						Ukupno	10.000	0	0
9.4. Rješavanje postupaka po zahtjevima za izdavanje akata u svrhu obavljanja poslova projektovanja, revizije i nadzora nad građenjem na Unsko-sanskom kantonu	Kontinuirano	80% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka	-	Ne	Budžetska sredstva	90.000	80.649	90.649
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	90.000	80.649	90.649
9.5. Rješavanje postupaka po zahtjevima za izdavanje akata o uticaju na okoliš i upravljanje otpadom	Kontinuirano	85% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša	-	Ne	Budžetska sredstva	100.000	90.000	100.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	100.000	90.000	100.000
9.6. Izraditi Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima	I kvartal	Izrađen prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim djelatnostima	Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti	-	Da	Budžetska sredstva	7.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	7.000	0	0
9.7. Izraditi Zakon o stavljanju van snage Zakona o upravljanju otpadom	III kvartal	Izrađen Zakon o stavljanju van snage Zakona o upravljanju otpadom	Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	0	0
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	5.000	0	0
9.8 Rješavati u II stepenom upravnom postupku u oblasti, urbanizma, građenje, stambenih odnosa i komunalnih djelatnosti	Kontinuirano	85% riješenih u odnosu na broj zaprimljenih predmeta	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek	-	Ne	Budžetska sredstva	90.000	90.000	97.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	90.000	90.000	97.000

				za zaštitu okoliša																																										
9.9. Izraditi Zakon o upravljanju, korištenju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrada	IV kvartal	Izrađen Zakon o upravljanju, korištenju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrada	Odsjek za stambene poslove i baze podataka	-	Da	Budžetska sredstva	5.000	0	0																																					
						Kreditna sredstva	0	0	0																																					
						Sredstva EU	0	0	0																																					
						Ostale donacije	0	0	0																																					
						Ostala sredstva	0	0	0																																					
						Ukupno	5.000	0	0																																					
Ukupno za program(mjeru) 9.						Budžetska sredstva	416.000	360.649	387.649																																					
						Kreditna sredstva	0	0	0																																					
						Sredstva EU	0	0	0																																					
						Ostale donacije	0	0	0																																					
						Ostala sredstva	0	0	0																																					
						Ukupno	416.000	360.649	387.649																																					
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 10. Strateško upravljanje i administracija																																														
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -																																														
<table><tr><th rowspan="3">Naziv aktivnosti/projekta</th><th rowspan="3">Rok izvršenja</th><th rowspan="3">Očekivani rezultat aktivnosti/projekta</th><th rowspan="3">Nosilac (najmanji organizacioni dio)</th><th rowspan="3">PJI²</th><th rowspan="3">Usvaja se³ (Da/Ne)</th><th colspan="4">Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM</th></tr><tr><th rowspan="2">Izvori</th><th colspan="3">Iznos</th></tr><tr><th>Godina 2022</th><th>Godina 2023</th><th>Godina 2024</th></tr><tr><td rowspan="3">10.1. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada,te godišnji izvještaj o radu Ministarstva</td><td rowspan="3">kontinuirano</td><td>Izrađena radna i finalna verzija Godišnjeg plana rada</td><td rowspan="3">Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne</td><td rowspan="3">-</td><td rowspan="3">Ne</td><td>Budžetska sredstva</td><td>35.000</td><td>35.000</td><td>35.000</td></tr><tr><td>Pripremljene aktivnosti za mjere/progr</td><td>Kreditna sredstva</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td></tr><tr><td></td><td>Sredstva EU</td><td>0</td><td>0</td><td>0</td></tr></table>										Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM				Izvori	Iznos			Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024	10.1. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada,te godišnji izvještaj o radu Ministarstva	kontinuirano	Izrađena radna i finalna verzija Godišnjeg plana rada	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	35.000	35.000	Pripremljene aktivnosti za mjere/progr	Kreditna sredstva	0	0	0		Sredstva EU	0	0	0
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u KM																																								
						Izvori	Iznos																																							
							Godina 2022	Godina 2023	Godina 2024																																					
10.1. Izraditi trogodišnji i godišnji plan rada,te godišnji izvještaj o radu Ministarstva	kontinuirano	Izrađena radna i finalna verzija Godišnjeg plana rada	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	35.000	35.000																																					
		Pripremljene aktivnosti za mjere/progr				Kreditna sredstva	0	0	0																																					
						Sredstva EU	0	0	0																																					

			ame u Akcionom planu	djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko- finansijske i opće poslove			Ostale donacije	0	0	0
			Izrađena radna i finalna verzija Trogodišnje g plana rada				Ostala sredstva	0	0	0
			Izrađen Izvještaj o radu za prethodnu godinu				Ukupno	35.000	35.000	35.000
10.2. Izraditi prijedlog za DOB, PJI i Budžet Ministarstva	kontinuirano		Pravovrem eno postupljeno po svim instrukcijam a za izradu DOB-a i Budžeta	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko- finansijske i opće poslove	-	Da	Budžetska sredstva	37.736	37.000	37.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
			Ostale donacije				0	0	0	
			Ostala sredstva				0	0	0	
			Ukupno				37.736	37.000	37.000	
10.3. Izraditi propise, inicijative, mišljenja, saglasnosti, odgovore na poslanička pitanja	kontinuirano	100% pripremljen a mišljenja, saglasnosti, odgovori na poslanička pitanja	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša,	-	Ne	Budžetska sredstva	35.000	30.000	30.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	

			Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-financijske i opće poslove			Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	35.000	30.000	30.000
10.4. Pratiti realizaciju Odluke o utrošku namjenskih sredstava i provoditi postupak po javnom pozivu za dodjelu sredstava	Kontinuirano	100% realiziran Program	Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-financijske i opće poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	34.736	34.702	34.702
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	34.736	34.702	34.702
10.5. Rješavati predmete	Kontinuirano	Riješeni predmeti	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka, Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-financijske i opće poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	50.000	50.000	50.000
						Kreditna sredstva	0	0	0
						Sredstva EU	0	0	0
						Ostale donacije	0	0	0
						Ostala sredstva	0	0	0
						Ukupno	50.000	50.000	50.000
10.6. Pružiti stručnu i tehničku podršku Odjeljenjima unutar Ministarstva	Kontinuirano	Pružena stručna i tehnička pomoć Odjeljenjima	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze	-	Ne	Budžetska sredstva	28.010	28.000	28.000
						Kreditna sredstva	0	0	0

				podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-finansijske i opće poslove			Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	28.010	28.000	28.000
10.7.Provoditi aktivnosti na borbi protiv korupcije	Kontinuirano	Izrađen 1 Plan integriteta Ministarstva	Sačinjena 1 mapa procesa i procjene rizika	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-finansijske i opće poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	30.000	30.000	30.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	30.000	30.000	30.000
10.8.Uspostaviti i implementirati sistem internih kontrola u skladu sa Zakonom o finansijskom upravljanju i kontroli u javnom sektoru u FBiH	Kontinuirano	Imenovan koordinator za FUK ispred Ministarstva	Izrađen Godišnji izvještaj o funkcioniranju sistema finansijskog upravljanja i	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško	-	Ne	Budžetska sredstva	40.000	35.000	35.000
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0

			kontrole	planiranje, Odsjek za ekonomsko-finansijske i opće poslove			Ukupno	40.000	35.000	35.000
10.9.Planirati i izvršiti pravovremeno obaveze po osnovu servisiranja kredita	Kontinuirano	Redovno uplaćene rate kredita	Odsjek za ekonomsko-finansijske i opće poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	218.000	218.000	218.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	
						Ostala sredstva	0	0	0	
						Ukupno	218.000	218.000	218.000	
10.10.Izvršiti pravovremeno obaveze iz procesa evropskih integracija u kontekstu provedbe Odluke o sistemu koordinacije procesa evropskih integracija	Kontinuirano	Osigurano učešće u radu Radnih grupa za evropske integracije u kojim je Ministarstv o institucion alni član	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko-finansijske i opće poslove	-	Ne	Budžetska sredstva	35.670	35.000	35.000	
		100% dat doprinos Ministarstv a izradi i implement aciji Programa integrisanj a BiH u EU				Kreditna sredstva	0	0	0	
						Sredstva EU	0	0	0	
						Ostale donacije	0	0	0	
						Ostala sredstva	0	0	0	
						Ukupno	35.670	35.000	35.000	
10.11.Jačati materijalno-tehničke kapacitete Ministarstva	Kontinuirano	100% realizirana sredstva planirana za	Odsjek za urbanizam, prostorno uređenje i građenje, Odsjek za stambene			Budžetska sredstva	142.000	2.000	2.000	
						Kreditna sredstva	0	0	0	

			materijalno -tehničko opremanje Ministarstv a	poslove i baze podataka Odsjek za upravljanje otpadom i komunalne djelatnosti, Odsjek za zaštitu okoliša, Odsjek za projekte i strateško planiranje, Odsjek za ekonomsko- finansijske i opće poslove	-	Ne	Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	142.000	2.000	2.000
Ukupno za program(mjeru)10.							Budžetska sredstva	686.152	534.702	534.702
							Kreditna sredstva	0	0	0
							Sredstva EU	0	0	0
							Ostale donacije	0	0	0
							Ostala sredstva	0	0	0
							Ukupno	686.152	534.702	534.702

MINISTAR:

Adnan Alagić, dipl. ing.građ.